
 
 

Uchwała nr 4/2024 

Prezydium Komitetu Nauk Agronomicznych PAN 
działającego przy 

Wydziale II Nauk Biologicznych i Rolniczych PAN 
z dnia 30 sierpnia 2024 roku 

dotycząca stanowiska Prezydium KNA PAN w sprawie zmiany Ustawy o 
Polskiej Akademii Nauk w zakresie wyboru członków i funkcjonowania 

Komitetów Naukowych PAN 

Na podstawie § 6 pkt. 2 Regulaminu ramowego komitetu naukowego, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr 52/2023 Prezydium Polskiej Akademii Nauk z dnia 26 
września 2023 r. w sprawie podejmowania przez Prezydium komitetu uchwał we 
wszystkich istotnych sprawach dotyczących funkcjonowania komitetu naukowego w 
okresie pomiędzy zebraniami plenarnymi komitetu naukowego, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1 

Prezydium Komitetu Nauk Agronomicznych Polskiej Akademii Nauk wyraża 
zaniepokojenie zapisami projektu ustawy o zmianie ustawy o Polskiej Akademii Nauk 
oraz niektórych innych ustaw z dnia 15.07.2024 roku, dotyczącymi wprowadzenia do 
składu Komitetów Naukowych PAN osób wybranych przez instytucje 
przedstawicielskie środowiska szkolnictwa wyższego i nauki, zamiast osób wybranych 
w demokratycznych wyborach przez środowisko akademickie. 

§ 2 

Zaproponowane nowe brzmienie art. 35 projektu w/w ustawy oznacza faktyczną 
likwidację komitetów naukowych w obecnym ich kształcie, a zaproponowana 
nowelizacja może oznaczać utratę samorządności komitetów naukowych i 
podporządkowanie ich instytucjom wskazanym w Ustawie. 

§ 3 

Zapisy art. 19 projektu w/w ustawy wskazują na powołanie komitetów naukowych w 
nowych składach w ciągu 30 dni od wejścia w życie Ustawy, co tym samym wiąże się 
z unieważnieniem wyników wyborów, które odbyły się w roku 2023. 

§ 4 

Prezydium Komitetu Nauk Agronomicznych PAN zwraca uwagę na konsekwencje 
wynikające z likwidacji dotychczasowego trybu funkcjonowania komitetów, związane 
z wykluczeniem niezależnego głosu reprezentacji środowiska naukowego, wybranego 
w demokratyczny sposób. 

§ 5 

W trosce o zachowanie misji komitetów naukowych oraz ich opiniotwórczej, 
niezależnej roli wnosimy sprzeciw dla zapisów zaproponowanych w projekcie ustawy 
dotyczących sposobu wyboru członków komitetów naukowych.  

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

prof. dr hab. Magdalena Frąc 
Przewodnicząca KNA PAN 


